Município de Sousel

AVISO n.º 1/2016

5ª EDIÇÃO DO PROGRAMA DE ESTÁGIOS PROFISSIONAIS NA ADMINISTRAÇÃO LOCAL (PEPAL)

Em cumprimento do n.º 1 do artigo 6º do Decreto  Lei n.º 166/2014, de 6 de novembro, conjugado com o n.º

3 da Portaria n.º 254/2014, de 9 de dezembro, torna-se publico que, se encontra aberta, pelo prazo de 7 dias

úteis a contar da data da publicação do presente aviso no sitio da internet do Município de Sousel, candidatura

aos procedimentos de recrutamento e seleção de estagiários, no âmbito da 5ª edição do PEPAL, nas seguintes

áreas de formação:

N.º de Estágios Área de Formação/licenciatura exigida

1 Licenciatura em Gestão

1 Licenciatura em Arquivo

1 Licenciatura em Arquitetura

Local da realização dos estágios e duração: Na área do Concelho de Sousel, 12 meses

Destinatários: Jovens até aos 29 anos de idade, inclusive, (35 anos no caso de pessoas com deficiência e/ou

incapacidade), aferidos à data de início do estágio que possuam qualificação de nível superior correspondendo

pelo menos, ao nível 6 (licenciatura).

A forma de apresentação das candidaturas, bem como toda a informação útil referente ao processo de

recrutamento e seleção dos estagiários, consta do aviso de abertura, que se encontra publicitado

integralmente na página eletrónica do Município de Sousel em www.cm-sousel.pt, bem como no Portal

Autárquico.

Para qualquer esclarecimento adicional contatar o Serviço de Recursos Humanos do Município de Sousel.

                                                              Sousel, 30 novembro de 2016

      O Presidente da Câmara Municipal

  Dr. Armando Varela